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litaire. Hvad Udvalgets Bemærkning meds
Hensyn til Hovedreparationsarbeider angaaer,l
har den høitærede Minister kun indvendt, at-

han maatte ouske, sat begge Palaierne paai
Amalienborg kunde blive istandsatte, og hans
har, hvis jeg hørte ret, motiveret dette der-I
ved, at ved det ene af dem vare enkelte Dele

af Bygningerne saagodtsom faldefærdige, saa at«

de næsten fatte den offentlige Sikkerhed iFare.

Derom har Udvalget allerede tidligere modta-

get·»Meddelelse fra Jndenrigsministeriet, og
dette har bevirket, at Jndstillingen er skeet i

en saadan Form, at det vil staae Bestyrelsen
aabent at vælge hvilket as de to Palaier, man

anseer meest trængende til Neparationz men

at tage begge under Repaiation i eet- Aar,

har Udvalget anseet for at være for meget.
Hvad Commaudantposten paa Rosenborg an-

gaaer, er Sagen angaaende en Omordning af
de Forretninger, der tidligere have paahvilet

ham, som Jndenrigsminister-en har bemærket,
rinder Overveielse a’f en Commissiom Det er

vistnok meget hensigtsmassigt, at denne Sag
bliver behandlet saa grundigt, som muligtz
men der synes- ikke i den udhævede Omstæn-
dighed at· indeholdes noget bestemt Motiv til

at bibeholde en Lønning, som i og for sig
maa ansees for uhensigtsrnæssig. Jeg maa
iøvrigt herved henlede den ærede Jndenrigsmi-

nisters Opmærksomhed paa, hvad der ved den

første Finantslovs Behandling blev indstillet
af Udvalget, nemlig, at Slotsforvalterposterne

fornemmelig ved de Slotte, som findes i og i

Nærheden af Kjøbenhavn ,
vare meget bebyr-

dende for Finantsloven, efterdi de Gager, som

hertil vare bevilgede, ikkexsynes at staae i

Forhold til den Nytte, disse Embedsmcend

gjorde. Man har derfor antaget at kunne

forene flere eller mange af disse Poster under

enkelte Slotsforvaltere, saaledes, at hver,

skjøndt han havde endeel af disse Slotte under

sig, dog maatte kunne udrette, hvad der var

nødvendigt.
Hvad Godtgjørelsen for de beqvarterede

Kjøbstæder for Jndqvartering angaaer, da kan

jeg, angaaende hvad-Ministeren har anført

mod Udvalgets Betænkning, med Hensyn til

den Drøftelse, den foreløbigeßevilling af disse

Godtgjørelfer skulde have modtaget i Ministe-

riet, kun henholde mig til det Indtryk, disse

Beregninger have gjort paa Udvalget. Det er

muligt, at de ikke ere blevne meddeelte Udval-

get aldeles i den Form, hvori de vare komne

til Ministeriet fra de paagjældende Byer , og
i denne Anskuelse er Udvalget bestyrket ved at

see saadanne Uovereensstemmelser og Undtag-

tigheder deri, som vi ikke kunne antage vilde

være tilstede, hvis en nøiagtig Drøftelse deraf
var gaaet iforveien. Det vilde imidlertid føre

for vidt, her «at oplyse dette i alle Enkelt-

heder. -
Til Posten Nr.-W er af Jndenrigsmini-

steren bemærket, at man iSilkeborg kunde

ønske adskillige Arbeider udførte endnu, f. Er.

Anlægget af en Vandledning. Forsaavidt
saadanne Arbeider skulde synes henfigtsmæssi-
gen at kunne overtages as Statskassen, maa

jeg gjøre opmærksom paa, at der er andre

Steder iFinantsloven, hvorpaa de maaskee
mere passende kunde optages. Saaledes skal

jeg gjøre opmærksompaa, atder-underoverordent-

lige Statsudgifter § 26, 1. allerede findes op-

ført til en Omladeplads paa Dæmningen ved

Silkeborg 600 Rbd., og at det saaledes synes
mere hensigtsmæssigt at opføre dem der end

at sætte 1000 Rbd. til Disposition for en

Commisston,, hvis Virksomhed man ikke kjender.
Alberti: Deter kun« med Hensyn til en

enkelt Post, jeg skal tillade mig nogle Bemærk-

ninger, nemlig den Post, som findes under

A. v. og angaaer Godtgjørelse til de beqvar-
terede Kjøbstæder for drdinair Jndqvartering.
Ved denne Post kommer en ny Lov til Anven-

delse , nemlig Loven as 29de December 1850,

som omhandlet de nye Bestemmelser angaaende
Godtgjørelse tilde med Jndqvarteringbelagte
Kjobstæder. Da der ikke iAnmærkningerne
til Finantsloven indeholdtes videre Oplysnin-
ger om den runde Sum, der er foreslaaeti
Lovudkastet til Godtgjørelse for Jndqvarterings-

udgifter, nemlig 70,440 Rbd., fandt Udvalget
sig foranlediget til, hos Ministeriet at begjere
sig meddeelt Oplysninger om de enkelte Over-

slag,· der vare indkomne fra de beqvarterede
Byer; Ministerier tilstillede Udvalget alle disse
?Overslag, men det viste sig vedat gjennemgaae


